
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Assegnazione spazi elettorali Referendum popolare del 21 e 22 giugno 2009.  56 Nr. Progr.

27/05/2009Data

 13Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTISETTE del mese di MAGGIO alle ore 12:30 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE Sig. Congiu Enzo

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DATO ATTO che il prossimo 21 e 22 giugno 2009 si terranno le consultazioni elettorali per i 
Referendum popolari, previsti dall’art. 75 della Costituzione; 
 
VISTA la circolare della Prefettura di Nuoro - Ufficio Territoriale del Governo – Area II ^ - 
Consultazioni Elettorali – Prot. 10736/2009 con la quale impartisce le disposizioni per la 
delimitazione e assegnazione degli spazi elettorali all’interno del territorio comunale; 
 
VISTA  la legge del 04 aprile 1956, n. 212 recante le norme per la disciplina della propaganda 
elettorale e legge di modifica 24 aprile 1975 n. 130 (richiamata dall’art. 52 della legge 25 maggio 
1970, n. 352), nonché nella più recente legge 22 febbraio 2000, n. 28 e dalla  legge 30 dicembre 
2004 n. 311 – nonché la circolare esplicativa del Ministero dell’Interno dell’08 aprile 1980, n. 
1943/V, avente per oggetto: “Disciplina della propaganda elettorale”; 

 
VISTA la propria deliberazione n. ____ di pari data, con la quale è stata disposta la delimitazione  
degli spazi per la propaganda elettorale di cui sopra; 
 
VISTE le richieste pervenute all’Ufficio Elettorale entro il 18 maggio 2009 per l’assegnazione degli 
spazi per la propaganda elettorale: 

- COMITATO PROMOTORE : sig. Giovanni Gazzetta, presidente del Comitato promotore 
Referendum Elettorali; 

- PROPAGANDA DIRETTA: sig. Luigi Antonio Madeo, responsabile nazionale dell’Ufficio 
Elettorale del PD; 

- PROGANDA INDIRETTA: 
- sig. Michele Cossa, coordinatore regionale dei Riformatori Sardi; 
- sig. Raffaele Onnis, Comitato Referendario Sardo; 
- sig. Paolo Pennini , Movimento Popolari per la Riforma; 
- sig. Alessandro Cossa, Circolo Andrea Devoto Sestu;  

 
VISTO il prospetto predisposto dall’Ufficio Elettorale; 
 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
DI ASSEGNARE gli spazi per la propaganda diretta e indiretta, come da prospetto allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Inoltre con separata unanime votazione  
 

D E L I B E R A 
 
DI RENDERE il presente atto immediatamente esecutivo. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 56 DEL 27/05/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella Congiu Enzo

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 27/05/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Congiu Enzo

IL Responsabile27/05/2009

 56Delibera nr. 27/05/2009Data Delibera 

Assegnazione spazi elettorali Referendum popolare del 21 e 22 giugno 2009.

OGGETTO


